Cæterū hoc senatusconsultum in omni sui parte prohibitorium est: nō tantum in apertura testamētorū, sed & in adiōe hæreditatū delata- rū nō solum ex testamēto, verūtia ab intestato. Et in hoc prima pars huius senatuscōsulti est la- tor secunda, quū prima, causam intestati & testati amplectatur, vt videbitur in pluribus partibus. I. j. & in. I. necessarios. in princi. vbiq; dicetur. in- frā. eo. Secunda verō pars huius senatusconsulti causam testamēti tantū considerat, vt dicetur in dicta. I. ij. §. quod ad causam. infrā. eo. hac ratio- ne grauior pena imponitur ex hoc senatuscon-

# & Claud. oſtu Lex prima. 17

- 1 Homicida & familie iudicis manibus sese excutient, ab eccl<sup>esi</sup>, quam ingressus est, extrahi nullatenus debet.
- 2 Ecclesia liberum feruare permittitur, quem fugientem liberum recepit.
- 3 Fugiens ad facerdorem corpus Christi tenentem, differt ab eo, qui captiuus idem Christi corpus recipit.
- 4 Ecclesia ramens facinoris debite confessis communione non denegat, non intedit per hoc iustitiae praedictum adscire.
- 5 Solitus nō censetur is, qui licet sit vinculis leuatus, manibus adhuc teneatur.
- 6 Captiuus quis, & quis solitus.
- 7 Potestas capienda amittitur per territorij mutationem.
- 8 Consuetudo irrationabilis iudicatur, qua is, qui ad eccliam fugit, per vietus subtractione exire compellitur.
- 9 Exul, seu patria per sententiam pulsus, an possit gaude re eccl<sup>esi</sup>stica immunitate in patriam reuersus.
- 10 Abiurans patriam vi vel metu coactus, an teneatur ab excedere.
- 11 Consuetudo diurnis vteriis moribus approbata, licet aliqui iniusta, an sic seruanda.
- 12 Consuetudo eos ligarostenet, quorum consensu introducta est.
- 13 Consuetudo concernens eccl<sup>esi</sup>sticam immunitatem an indui possit summo pontifice inconsulto, aut circa eiusdem autoritatem.
- 14 Clerus & populus ad consuetudinis obseruantiam coguntur, cuius introductioni assentum prebuerunt.
- 15 Consuetudo seu consuetudo municipalis iurata, nō potest violari, absque persuri<sup>e</sup> culpa.
- 16 Immunitas eccl<sup>esi</sup>stica est iuris positivi, cuius lego vel consuetudine contraria potest derogari.
- 17 Papa legem condere nequit, i<sup>e</sup> qua discedere non licet, populo scilicet vniuerso tali legi reludante.
- 18 Lex qualis esse debeat.
- 19 Ecclesia iustitiae cultrix esse deberet, iniustitiae autem fuit nequam.
- 20 Ecclesia iustorum receptaculum, non spelunca latronum esse deberet.
- 21 Inturias inde securire absurdum est, unde iura nasci debent.
- 22 Asylum sacrū templorū quibus ad cautelā cōcedatur.
- 23 Iudex numia motus miseratione soncē liberans, eos exitio tradit, quorum liberatus exitia cogitat.
- 24 Consuetudo seu lex id potest introducere, quod pacēt seu partis voluntas valet remittere.
- 25 Renunciata curia iuramento el<sup>e</sup> quo semel usus est, beneficio, perjurio cōsebitur, si contrauenerit.
- 26 Perjurio quando homicide voluntario sit assimiladus.
- 27 Ecclesia, quae in pauperum usus ordinantur, in facinororum non conuertit alimento.
- 28 Consuetudo præscripta non aboletur lege subsequente, eiusdem mentionem expressam non